
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

PALEČKOVA CESTA 
Popis aktivity 
Žáci čtou s porozuměním text logické slovní úlohy. 
Předpokládané znalosti 
Jednoduchá logická úvaha 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list, barevný papír, nůžky 
Zadání 
 
Paleček jel k babičce na prázdniny. Jel poprvé sám. Maminka mu řekla, jak vypadá vlak, který 
ho doveze přímo k babičce. Poslední vagon vláčku je žlutý. Zelený vagon  leží mezi červeným 
a modrým, červený vagon  není vedle žlutého.  
Vybarvi  správně všechny vagony. 

 

 
 
 
 
 

 

Možný postup řešení, metodické poznámky 

 
Doplňkové aktivity 
Žáci si mohou nastříhat jednotlivé vagony z barevného papíru a poskládat jiné řazení nebo přidat 
barvy 
Přesahy a vazby Český jazyk a literatura, Prvouka – Žáci mohou vyprávět, kam jezdí na 

prázdniny, kde bydlí jejich babička (hledat na mapě). Popřípadě jmenovat další 
členy rodiny, kam jezdí na prázdniny 

Obrazový materiál Dílo autora 

 


